2015 年 7 月 22日

NEWS RELEASE

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

エースコック株式会社（本社：大阪府吹田市 社長：村岡寛）では、「スープはるさめ」

ブランドのリニューアル及び新商品を発売させて頂く運びとなりましたので、ご案内申し

上げます。

＜本商品のポイント＞

① スープはるさめブランドは、10年連続カップスープ売上NO.1※1

② 今シリーズより、“おいしくヘルシーでナチュラル”なスープはるさめを表現する新たな

独自コピー“なちゅる”誕生

③ 市場で人気の高いトマトフレーバーの新定番メニュー「トマたま」を投入！

④ 人気俳優の福士蒼汰さんを起用した新 CMもO.A.

【商品情報】

エースコック「スープはるさめ」は発売以来、女性層を中心に幅広い皆様に愛され、お

かげさまで 10 年連続カップスープ売上 NO.1※1を誇る商品となりました。今回、お客様

に支持される“おいしく、ヘルシーでナチュラル”なスープはるさめを表現する新たな独自

コピー“なちゅる”を CMや商品を通じて伝えることで、ブランドイメージを強固にしてい

きます。

また、はるさめの王道メニューに加えて、市場で人気の高いトマトフレーバーの新定番

メニュー「トマたま」を投入し、ブランド及び市場を活性化いたします。

さらに、人気俳優の福士蒼汰さんを起用した新ＣＭも O.A.いたします。

※1 インテージ SRI 調べ 2005 年~2014 年 過去 10 年カップスープ累計販売金額

≪「なちゅる」とは≫

はるさめのもつ、ナチュラルな素材の「美味しさ」と、

“ちゅるんと食感”によって、心と体が満たされて

「おいしく、私らしく、ヘルシー」になれることを意味する造語

■商品名：

スープはるさめ

ワンタン／かきたま／担担味／トマたま／たっぷりわかめ／柚子ぽん酢味

■発売日： 2015 年 8 月 24 日（月）

■発売地区： 全国（コンビニ・スーパー等）

■価格： 150 円（税抜）

10年連続カップスープ売上 NO.1のおいしくヘルシーな「スープはるさめ」

新定番「トマたま」も加わり“なちゅる”ブームを巻き起こす！

スープはるさめシリーズ 新発売／リニューアル

2015 年 8 月 24日 発売

http://www.acecook.co.jp

【商品特長】

商 品 名
スープはるさめ

ワンタン
スープはるさめ

かきたま
スープはるさめ

担担味

め ん
緑豆澱粉と馬鈴薯澱粉を配合し、スープとの相性の良さにこだわった

春雨です。（湯戻し時間：3 分）

ス ー プ

鶏がらと香味野菜に、

上品な味と香り高い風

味を兼ね備える胡麻油

を使用した風味豊かな

中華スープです。

鰹やホタテ等の魚介の

旨みを利かせた和風ス

ープです。にがりを含

んだ塩で、まろやかで

深い味わいに仕上げて

います。

味噌ベースに、豚や豆

板醤の旨み、甘味とコ

クが強いたっぷりの練

りごまで仕上げた、ほ

んのりと花椒などの香

辛料が香る担担スープ

です。

か や く

滑らかな食感で風味の

良いワンタンをメイン

に、卵、ねぎを入れて

仕上げました。

ふわっとした食感の

卵、風味の良いかに風

かまぼこ、彩りの良い

ねぎを加えて仕上げま

した。

程良く味付けした肉そ

ぼろ、彩りの良いねぎ、

唐辛子、深煎りごまを

加えて仕上げました。

パッケージ
「なちゅる」マーク、春雨の持ち上げとカロリーを大きく入れ、ヘルシー

感やナチュラル感をアピールしました。カップスープ NO.1 のコピーや背

景を明るくすることで店頭での訴求力を高めました。

【商品概要】

商 品 名
スープはるさめ

ワンタン
スープはるさめ

かきたま
スープはるさめ

担担味

内 容 量 23g（めん 13g） 20g（めん 13g） 33g（めん 13g）

か や く ワンタン、卵、ねぎ
卵、かに風かまぼこ、

ねぎ

ごま、

鶏・豚味付肉

そぼろ、ねぎ、唐辛子

荷 姿 6 食×6 合わせ

JAN コード 49 01071 27749 9 49 01071 27750 5 49 01071 27751 2

ITFコード  1 49 01071 27749 6 1 49 01071 27750 2 1 49 01071 27751 9

ケース JANコード 49 01071 29166 2 49 01071 29167 9 49 01071 29168 6

カロリー  82Kcal 69Kcal 115Kcal

希望小売価格 150 円（税抜価格）

個装サイズ 103×103×101mm

段ボールサイズ 316×212×108mm／315×212×110mm 併用

個装重量  55g 52g 67g

ケース重量 0.5 ㎏ 0.4 ㎏ 0.5 ㎏

http://www.acecook.co.jp

【商品特長】

商 品 名
スープはるさめ

トマたま
スープはるさめ
たっぷりわかめ

スープはるさめ
柚子ぽん酢味

め ん
緑豆澱粉と馬鈴薯澱粉を配合し、スープとの相性の良さにこだわった

春雨です。（湯戻し時間：3 分）

ス ー プ

たっぷりのトマトに、

旨みのある鶏がらスー

プを加え、たまねぎや

にんにく、胡椒でアク

セント付けした、中華

風トマトスープです。

ホタテと鰹の魚介の旨

みを利かせ、ほんのり

生姜風味の和風スープ

です。沖縄県産の塩を

使用し、まろやかでや

さしい味わいに仕上げ

ました。

鰹を主体にさば節や昆

布などの和風だしに、

柚子果汁の酸味と風味

が爽やかなぽん酢味ス

ープです。

か や く
風味の良いトマト、卵、

ねぎを加えて彩り良く

仕上げました。

広がるわかめと食感の

良い茎わかめに、香ば

しい炒りごま、彩りの

良いコーン、ねぎを加

え仕上げました。

シャキシャキとした食

感のキャベツ、適度に

味付けした鶏肉そぼ

ろ、彩りの良いねぎ、

人参、柚子を加えて仕

上げました。

パッケージ
「なちゅる」マーク、春雨の持ち上げとカロリーを大きく入れ、ヘルシー

感やナチュラル感をアピールしました。カップスープＮＯ．１のコピーや

背景を明るくすることで店頭での訴求力を高めました。

【商品概要】

商 品 名
スープはるさめ

トマたま
スープはるさめ
たっぷりわかめ

スープはるさめ
柚子ぽん酢味

内 容 量 23g（めん 13g） 20g（めん 13g） 32g（めん 13g）

か や く
卵、トマト加工品、

ねぎ

わかめ、ごま、コーン、

ねぎ

キャベツ、

味付鶏肉そぼろ、

ねぎ、人参、柚子

荷 姿 6 食×6 合わせ

JAN コード 49 01071 24514 6 49 01071 24513 9 49 01071 27754 3

ITFコード  1 49 01071 24514 3 1 49 01071 24513 6 1 49 01071 27754 0

ケース JANコード 49 01071 29092 4 49 01071 29091 7 49 01071 29171 6

カロリー  78Kcal 69Kcal 79Kcal

希望小売価格 150 円（税抜価格）

個装サイズ 103×103×101mm

段ボールサイズ
トマたま、ゆずポン酢味：315×212×110mm

たっぷりわかめ：316×212×108mm

個装重量  54g 51g 66g

ケース重量 0.5 ㎏ 0.4 ㎏ 0.5 ㎏

http://www.acecook.co.jp